

Wyjątkowa whisky trafiła w ręce Polaków

Firma Gordon & MacPhail wypuściła limitowaną edycję 65-letniej whisky Glen Grant. Na rynek wprowadzonych zostało zaledwie 218 dekanterów. Wszystkie trafiły w ręce klientów firmy Wealth Solutions.

Opisywana whisky została wyprodukowana w 1950 r. i trafiła do butelek po 65 latach leżakowania w beczce, w formie cask strength, w naturalnym kolorze oraz bez filtrowania na zimno. Niezwykły jest jednak nie tylko wiek tego trunku, ale również wysoki poziom alkoholu, który utrzymał się na poziomie 59,3 proc. Warto dodać, że whisky ta trafiła do beczki, gdy jego stężenie wynosiło 63,5 proc. Oznacza to, że w ciągu 65 lat dojrzewania trunek utracił zaledwie 4,2 proc. Jest to niezwykle zjawisko w świecie whisky, do którego dojść mogło jedynie dzięki właściwej kombinacji temperatury i wilgotności na przestrzeni prawie siedmiu dekad. Istotne jest również to, że wysoki poziom alkoholu wpływa na koncentrację aromatów i nut smakowych, które budują niesamowicie bogaty profil tego trunku.

Powstało jedynie 218 dekanterów whisky Glen Grant 1950. Każdy został opatrzony numerem i wyposażony w drewnianą skrzynkę, służącą do jego przechowywania. Integralną częścią tej edycji jest również specjalna książka Charlesa MacLeana, pisarza i znawcy whisky posiadającego zaszczytny tytuł Master of the Quaich. W publikacji tej autor tak opisuje whisky Glen Grant 1950: *„Wspaniała whisky – elegancka, dystygowana i arystokratyczna. To prawdziwie szlachetny trunek. Jak na swój wiek jest również pełna życia. Niezwykle wysoki poziom alkoholu pomógł bowiem w utrzymaniu żywotności trunku, jak również wpłynął na jego głębię i złożoność.”*

Limitowana edycja 66-letniej whisky Glen Grant, została zabutelkowana przez Gordon & MacPhail dla polskiej firmy Wealth Solutions, specjalizującej się w dostarczaniu wymagającym koneserom i kolekcjonerom unikalnych trunków, przedmiotów kolekcjonerskich oraz dzieł sztuki. Warto dodać, że wszystkie dekantery 65-letniej whisky Glen Grant zostały sprzedane już w trakcie przedsprzedaży poprzedzającej oficjalne wprowadzenie produktu na rynek.

- 14 października 1950 r. w murach destylarni Glen Grant napełniono beczkę po sherry. Była to jedna z wielu beczek napełnionych tego roku przez firmę Gordon & MacPhail. Beczkę tą jednak przeznaczono do długiego leżakowania i rzeczywiście przekazywano ją sobie w rodzie Urquhartów przez trzy pokolenia, aby ostatecznie wybrać ją i zabutelkować w jej 65 urodziny – powiedział Ewen Mackintosh, Prezes firmy Gordon & MacPhail.

- Ten wiekowy trunek ma 65 lat. Tylko parę beczek whisky przetrwało tak wiele lat. Istotne jest również to, że whisky ta ma niezwykle bogaty profil aromatyczny i niebywale długi finisz. Jednak ta piękność posiada coś jeszcze. Jej niezwykle wysoki poziom alkoholu jest czymś niezwykle rzadkim wśród trunków w tym wieku. Tak wiekowa i tak mocna. Jestem bardzo wdzięczny naszym partnerom z firmy Gordon & MacPhail za to, że mogliśmy zaoferować tak unikatową whisky naszym klientom. – powiedział Michał Kowalski, Wiceprezes Wealth Solutions.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć whisky [Gordon & MacPhail Glen Grant 1950](#)

Gordon & MacPhail

Gordon & MacPhail to żywy kawałek szkockiej historii i tradycji. Ta rodzinna firma butelkuje whisky single malt od ponad 118 lat. W 1895 r. przedsiębiorstwo założyli James Gordon oraz John MacPhail. Niedługo po rozpoczęciu działalności do zarządu wszedł jeszcze John Urquhart. To właśnie jego potomkowie przekształcili firmę w największego na świecie independent bottlera szkockiej whisky, ale także dystrybutora oraz producenta tego trunku.

W swych magazynach firma gromadzi stare beczki, których próżno szukać w murach wielu destylarni. Na swoim koncie ma wprowadzenie na rynek trzech najstarszych whisky w historii - Mortlach 70 YO, Glenlivet 70 YO oraz Mortlach 75 YO. Gordon & MacPhail butelkuje szkocką z ponad 70 wytwórni, a za swą działalność co roku zdobywa liczne branżowe nagrody.

Wealth Solutions

Wealth Solutions - firma powstała w 2007 r. Została stworzona przez prawdziwych pasjonatów dla kolekcjonerów i miłośników luksusowych przedmiotów oraz trunków. Najlepsze bordoskie wina, wyśmienita szkocka whisky, unikalne koniaki, dzieła sztuki, czy inne przedmioty kolekcjonerskie to podstawa jej oferty. W ciągu ostatnich ośmiu lat firmie zaufało już ponad 7000 Klientów.

W maju 2012 r. firma wprowadziła na rynek najstarszą whisky z destylarni Glenfarclas. Trunek ten leżakował przez 58 lat w dębowej beczce po sherry, nabierając wyjątkowych walorów smakowych. W wyborze beczki brał udział George Grant, właściciel destylarni Glenfarclas oraz Serge Valentin - jeden z najważniejszych krytyków whisky na świecie. Jej zawartość rozlano do zaledwie 400 numerowanych butelek. W lutym 2013 roku dzięki Wealth Solutions na rynek trafił kolejny wyjątkowy trunek - 48-letnia japońska whisky z legendarnej destylarni Karuizawa. To jedna z najstarszych japońskich whisky single cask. Do sprzedaży trafiły jedynie 143 numerowane butelki tego trunku. Z kolei w maju 2014 r. firma Wealth Solutions, dzięki współpracy z Gordon & MacPhail, zaprezentowała jedną z najstarszych whisky na świecie. Trunek ten został wyprodukowany w 1948 r. w murach destylarni Glen Grant i trafił do 160 dekanterów po 66 latach leżakowania.

W czerwcu 2014 r. Wealth Solutions wspólnie z domem koniakowym Tiffon przedstawili światu limitowaną edycję koniaku L'esprit de Tiffon. Trunek ten powstał dzięki użyciu destylatów pochodzących z prywatnego paradisu Sverre Braastada, w którym najstarszy destylat jest datowany na rok 1805. Powstało jedynie 150 numerowanych i grawerowanych dekanterów. Światowa premiera L'esprit de Tiffon odbyła się w pałacu w Jabłonie pod Warszawą. 18 września 2015 r. dom koniakowy Bache-Gabrielsen wraz z firmą Wealth Solutions wprowadził na rynek limitowaną edycję koniaku Le Sein de Dieu. Trunek ten powstał przy użyciu destylatów wyprodukowanych na przełomie XVIII i XIX w. i pochodzących z paradisu (skarbcza) Thomasa Bache-Gabrielsena, założyciela domu koniakowego Bache-Gabrielsen. Koniak w całości powstał przed inwazją filoksery na europejskie winnice, a najstarszy jego składnik wydestylowano w 1790 roku, czyli 225 lat temu. Do sprzedaży trafiło zaledwie 150 dekanterów. Światowa premiera Le Sein de Dieu odbyła się w Pałacu Prymasowskim w Warszawie. Wszystkie wspomniane powyżej edycje zostały stworzone specjalnie dla klientów Wealth Solutions.

Charles MacLean

Jest pisarzem i krytykiem specjalizującym się w tematyce szkockiej whisky. W jego dorobku znajduje się już kilkanaście prac poświęconych temu zagadnieniu, w tym jedne z najważniejszych publikacji dla całej branży: Malt Whisky oraz World Whisky. Jest również członkiem zespołu sędziowskiego International Wines & Spirits Competition oraz Society of Antiquaries of Scotland.